



ROPAŽU VĒSTIS

Nr.9(116)

2008.GADA
SEPTEMBRIS

ROPAŽU NOVADA DOMES IZDEVUMS

IZNĀK REIZI MĒNESĪ

BEZMAKSAS



Kārlis Skalbe

Foto: Ināra Skrodele

Oktobris

Oktobris ar savu tauri
Brāžas mežiem, laukiem cauri,
Sārtas lapas gaisos sviež,
Sejā lietus lāses šķiež.

Maura zāles zaļās sprogās
Jau no rītiem sarma zogas.
Gaisā jūt jau sniega dzirkstis,
Un bez cimdiem salst jau pirksti.



KULTŪRAS DZĪVE

DARBU UZSĀK KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRS

Cienījamie Ropažu novada iedzīvotāji! Šī gada maija beigās tika atklāts Ropažu novada Kultūras un izglītības centrs. Ar septembri ir sākusies jauna darba sezona, un līdz ar to jaunas iespējas gan jums, gan Kultūras dzīves organizētājiem.

Tieši Jums ir veltīts šis milzu darbs.

Kāpēc?

Atbilde ir ļoti vienkārša – mums visiem ir jāmācās labāk izprast kultūras jēdziena īpatnības un iespējas, jāmācās savas zināšanas pielietot praksē ar vienu mērķi – lai mūsu darbs kultūras nozarē kļūtu profesionālāks, lai mēs labāk spētu sadarboties, veidojot ko jaunu, lai sabiedrība kultūras un mākslas procesā tiktu iesaistīta profesionāli, lai centra darbība nedublētos ar tradicionāliem skolu pasākumiem, bet pavērtu ceļu izpratnei par jauniem risinājumiem, attīstības iespējām. Kultūras izglītības centra uzdevums ir pierādīt arī skeptiski noskaņotajiem, ka kultūras organizācijai ir ievērojama loma Ropažu novada sabiedrībā. Tā atspoguļo kultūras identitāti ar piedāvāto mākslas darbu saturu palīdzību, ar formu, ar piedāvājuma apjomu un patērēšanas veidu.

Svarīgs faktors neapšaubāmi ir

Iečuksti man ausīs ķiršus...

Par savu dzīvi, dzeju, cilvēkiem un Dievu 26.septembra pēcpusdienā ar mums sarunājās DZEJNIECE, KAPELĀNE **RUDĪTE LOSĀNE**. Sarunas sākumā šķita, ka viņa ir pārspīlēti jūsmīga, ļoti daudz piemin Dievu, netipiski dzejniecei ģērbusies, bet, sarunai



informācija, tāpēc katru mēnesi gan „Ropažu Vēstis”, gan Ropažu novada domes mājas lapā jūs varēsiet iepazīties ar Kultūras un izglītības centra aktivitātēm, Kultūras un izglītības centra nodarbību grafiku un kultūras aktivitātēm

novadā un Latvijā. Būs iespēja arī izīrēt Kultūras un izglītības centra telpas dažādiem semināriem, konferencēm, saviesīgiem vakariem (sīkaka informācija par telpu tri novembra izdevumā). Piedāvājam arī pastāstīt par Kultūras un izglītības centru klātienē, iepriekš piesakoties pa tālr.: 29224470, 27134698.

Šobrīd strādājam pie kultūrizglītības stratēģijas visā novadā un aktivitāšu plāna 2009.gadam. Protams, ka darbs nevar notikt pilnīgi, ja darbojas tikai kāda noteikta interešu grupa. Tāpēc būsim pateicīgi, ja

turpinoties, es sapratu, ka viņa runā patiesi un tā, kā tieši viņa jūt. Viņa stāstīja par to, cik grūti top viņas dzeja, par to, kā ir tad, kad „zobens iziet cauri sirdij”, par sievietēm, kam pieder izvēle, par to ka nepatīk sējumi, bet mazi, garšīgi krājumi.

Uz jautājumu, kura dzejnieka dzeja patīk vislabāk, viņa atteica – manējā, protams!

Mēs visi klausījāmies, ko runā Rudīte, un ik pa brīdim es pieķēru sevi, ka visam teiktajam paralēli atrodu notikumus, vārdus, atziņas no savas un citu manu cilvēku dzīvē.

Es aizdomājos par to, kas patiešām ir nozīmīgs. Par to, kā ir būt dzejniekam, ko man dod šī tikšanās.

Katram no klausītājiem droši vien bija savas izjūtas, bet galvenais, manuprāt ir stāsts, ko dodam viens otram. Ir tikai jāprot



rakstīsiet un izteiksiet savas vēlmes par aktivitātēm, kādas Jūs vēlētos nākamajā gadā, lai arī jūs būtu aktīvi piedalījušies kultūras dzīves plānošanā. Ierosinājumus gaidīsim līdz oktobra beigām.

Kultūra sākas katrā no mums. Dažādi to traktējam. Kādam tā ir vienaldzīga. Kādam – dzīve. Un katram mums uz to ir tiesības.

Ropažu novada Kultūras un izglītības centra vadītāja
Sanita Megere – Klevinska



paņemt.

Un grāmatu, kurai varbūt paietu garām, ja nebūtu šī tikšanās, nopirkšu, jo redzu cilvēku, kas to sarakstījis.

Pasākumu Dzejas dienu ietvaros organizēja ZAĶUMUIŽAS BIBLIOTĒKA – INFORMĀCIJAS CENTRS. Paldies par doto iespēju vaigā skatīt un klausīties dzejnieci tepat no Vangaziem, kas dāvināja mums garšīgu dzeju no maza krājumiņa.

Sanita Megere-Klevinska

SABIEDRĪBA UN INDIVĪDS

VAITU ZINI, KAS IR „NORKALNI”?

Viss sākās 2001.gadā, kad tika iegādāta zeme nometņu centra izveidei. Nometņu centra „Norkalni” dibinātāji ir organizācija Latvijas Kristīgā Misija, kuras galvenais mērķis ir labdarība un kristīgās izglītības veicināšana un kristīga organizācija no Anglijas „Children worldwide” (tulk. „Vispasaules bērni”), kura darbojas daudzās pasaules valstīs, organizējot bērnu un jauniešu nometnes.

Nometņu centra „Norkalni” galvenie mērķi un uzdevumi ir:

- nodrošināt lietderīgu un patīkamu brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem un jauniešiem;
- aktīva, veselīga un kristīga dzīvesveida popularizēšana;
- veikt labdarības pasākumus;
- nodrošināt ģimenēm, kristīgajām draudzēm, izglītības iestādēm un citām organizācijām vietu izglītības un atpūtas pasākumu norisei.

Jau septīto gadu *Norkalnos* notiek nometnes un dažādi pasākumi. 2008. gada vasarā nometņu centrā „Norkalni” notika 16 bērnu un jauniešu nometnes vecumā no 7-18 gadiem. Savas vasaras brīvdienas bērniem bija iespēja pavadīt interesanti, saturīgi un aizraujoši. Nometnēs viņi varēja izpausties un izglītoties dažādās radošajās darbnīcās, sportojot, piedaloties lielajās nometņu spēlēs, apgūstot angļu valodu, mācoties un pētot Bībeles pamatpatiesības, kā arī iegūt jaunus draugus un pozitīvas emocijas. Daudz bērnu un jauniešu ir apliecinājuši, ka nometnes bijušas ļoti vērtīgas. Citiem tās bija interesanti un lietderīgi pavadīts laiks, bet citiem - pozitīvas pārmaiņas dzīvē, iegūstot stiprāku ticību Dievam un lielāku izpratni par patiesu draudzību, godīgumu un citām dzīves pamatvērtībām.

Dažu bērnu teiktais par nometnēm:

“Šī Norkalnu nometne “One Way 2”, kurā es piedalījos, bija fantastiska, un neviena nevar būt labāka. Tur bija jautri un daudz ko varēja uzzināt par Dieva mīlestību. Šajā nometnē es iemācījos būt labāks un apdomīgāks. Šī nometne man bija pati labāka, ko es esmu pieredzējis.”
/KRISTAPS LICIS, 15/

“One Way” nometne Norkalnos man ļoti, ļoti patīk, katru gadu ir aizvien foršāk un jautrāk. Nākošgad ar braukšu uz „One Way” nometni, es jau esmu 4 reizi. Dzīvē man ir mainījies tas, ka esmu pieņēmusi

Dievu un ticu, ka Viņš ir un mani Viņš sargā un mīl!

/ROBERTA SNIEDZE 13/

“Pateicoties šai nometnei, esmu kristiete un esmu par to ļoti pateicīga Norkalnu nometnes rīkotājiem! /ILZE, 17/

Brīnišķīgi ir redzēt jauniešus, kuru ticības dzīve sākusies nometnēs un tagad jau strādā kā nometņu vadītāji un organizatori.

Arī šogad mums bija laba sadarbība ar vairākiem sociālajiem centriem un bērnu namiem, līdz ar to nometnēs piedalījās daudz bērnu no maznodrošinātām ģimenēm un bērnu namiem.

Nometņu organizatori bija dažādas kristīgās draudzes un organizācijas, piemēram, bērnu atbalsta centrs „Sapnis”, Latvijas Kristīgā misija, draudze „Atklāsme”, starptautiskā organizācija „Vispasaules bērni” u.c. Nometņu organizēšanā piedalījās arī ārzemnieki, piemēram, no Anglijas, Vācijas, ASV, Francijas. Ļoti daudzi ārzemju viesi ir iemīļojuši *Norkalnos*, un līdz ar to arī Latviju, tādēļ brauc šurp jau vairākus gadus, līdzīgi aicinot aizvien vairāk draugus un paziņas.

Nometņu centrs „Norkalni” var attīstīties pateicoties sponsoru un brīvprātīgo darbinieku atbalstam, jo no nometņu ienākumiem tiek segti tikai obligātie centra uzturēšanas izdevumi. Mūsu mērķis nav gūt peļņu, bet gan lai visiem, neatkarīgi no finansiālā stāvokļa, būtu iespējams apmeklēt nometnes. Savukārt *Norkalnu* attīstībai (celtniecība, dažādi projekti) tiek meklēti atbalstītāji gan



Latvijā, gan ārpus tās. Daudz jau ir paveikts:

- māja semināru organizēšanai jeb „Dāvida nams”, kurā jau notiek dažādi semināri ģimenēm, svētdienas skolas skolotājiem, mācītājiem, studentiem u.c.;
- vasaras mājiņu teritorija un vieta telšu nometnēm.

Protams, vēl aizvien ir ieceres, kuras vēlamies īstenot. Piemēram, pabeigt sporta zāles celtniecību, apkārtējās vides labiekārtošana, klinšu sienas un bērnu rotaļu laukuma izveide u.c.

Mēs ļoti priecātos, ja izveidotos ciešāka sadarbība ar Ropažu novada skolām, organizācijām un iedzīvotājiem!

Paldies visiem, kas jau sadarbojušies un atbalstījuši mūs!

Mūsu adrese un kontaktinformācija:
„Norkalni”, Ropažu novads, Rīgas raj., LV-2135

Ilvars Ieviņš

menedžeris

mob.tālr. 26805400

e-pasts: norkalni@inbox.lv

www.norkalni.lv

ROPAŽU NOVADA DOME INFORMĒ

Mālpils pagasta padomes sēdes Nr.15
protokola izraksts
2008.gada 17.septembrī

Par pateicības izteikšanu

Šī gada 11.septembrī izpilddirektors ap plkst.14.00 saņēma informāciju, ka Kardes, kā arī Ropažu novada Augšciema purvā apmaldījusies un neatrod mājupceļu mūsu pagasta iedzīvotāja Aija Vītola, dzīvojoša „Čiekuriņos”. Kopā ar pašvaldības policijas priekšnieci O.Smironovu tika noskaidrots, ka sieviete patiešām vēl joprojām nav atgriezusies mājās un maldās.

Iesaistot specializētos dienestus, tika noteikta viņas aptuvenā atrašanās vieta, tā tiešām bija Augšciema purvā. Nekavējoties par šo gadījumu tika informēta Zemessardzes 19.bataljona vadība, un tika lūgta palīdzība sievietes atrašanā un glābšanā. Palīdzība tika lūgta arī Ropažu pašvaldībā, iesaistot pašvaldības policistus un piešķirot transportu glābēju pavadīšanai. Tā kā glābēju komandas locekļi tai brīdī sanākt uzreiz nevarēja, glābšanas operācija sākās plkst.18.00. taču, līdz iestājās tumsa, sieviete atrasta netika. Glābšanas operācija atsākās tikai nākamās dienas rītā. Sieviete tika atrasta ap plkst.13.00, jau kritiskā stāvoklī. Viņa tika iznesta no purva un nogādāta slimnīcā. Dzīvības briesmas viņai vairs nedraud.

Mālpils pagasta padome nolēma **IZTEIKT PATEICĪBU LR ZEMESSARDZES 19.BATALJONAM UN ROPAŽU NOVADA DOMEI** par operatīvu un kompetentu rīcību Mālpils pagasta iedzīvotājas AIJAS VĪTOLAS atrašanā un dzīvības glābšanā.

Mālpils pagasta padomes priekšsēdētājs
A.Lielmežs

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma projekta un saistošo noteikumu apstiprināšanu īpašumiem “Priedkalni” un “Krišjāņi”

Izskatot Ropažu novada domes teritorijas plānotāja Jāņa Blausa iesniegto atzinumu par detālplānojuma projekta un saistošo noteikumu apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem, un saskaņā ar LR likuma “Pašvaldībām 14. un 15.panta un LR MK 2004.gada 19.oktobra noteikumu Nr.883 VII. “Detālplānojuma stāšanās spēkā” nosacījumiem, Ropažu novada dome nolēma:

1. Apstiprināt detālplānojuma projekta 1.redakciju kā galīgo redakciju nekustamajam īpašumam “**PRIEDKALNI**”, kadastra Nr.8084 007 0029, zemes gabala robežās un apstiprināt detālplānojuma grafiskās daļas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, kas izstrādāti atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 22.02.2006. saistošiem noteikumiem Nr.4 kā Ropažu novada pašvaldības 24.09.2008. SAISTOŠOS NOTEIKUMUS **NR.26**.
2. Apstiprināt detālplānojuma projekta 1.redakciju kā galīgo redakciju nekustamajam īpašumam “**KRIŠJĀŅI**”, kadastra Nr.8084 008 0434 zemes gabala robežās un apstiprināt detālplānojuma grafiskās daļas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, kas izstrādāti atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 22.02.2006. saistošiem noteikumiem Nr.4 kā Ropažu novada pašvaldības 24.09.2008. SAISTOŠOS NOTEIKUMUS **NR.27**.

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā, LV- 1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

Ropažu novada pašvaldības Saistošie noteikumi Nr.21

Apstiprināti ar Ropažu novada domes
27.08.2008.lēmumu Prot. Nr. 08, &10
PAR GROZĪJUMIEM ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS
30.01.2008. SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.1
„*PAR SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTIEM ROPAŽU
NOVADĀ 2008. GADĀ*”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo un ceturto daļu un 10.panta trešo daļu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 12.panta ceturto daļu un 43.panta pirmo daļu, MK noteikumu Nr.1036 Audžuģimenes noteikumi 43.punktu, MK noteikumiem Nr.857 Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās 27.,30., 31.punktiem, Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 25.pantu

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 30.01.2008. saistošajos noteikumos Nr1. „Par sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novadā 2008.gadā” šādus grozījumus 11.punktā un izteikt to sekojoši:

Pašvaldībā noteiktais garantētais minimālā ienākumu līmenis vienai personai ir Ls 40,00 mēnesī.

2. Ropažu novada pašvaldības 27.08.2008. saistošie noteikumi stājas spēkā ar 01.09.2008.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs
Antons Cibulskis

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Pagastmāja - parks”

Saskaņā ar Ropažu novada domes 28.05.2008. sēdes lēmumu (sēdes protokols nr.05, 36&) “*Par detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Pagastmāja - parks”, ir uzsākta detālplānojuma izstrādāšana zemes vienībai “PAGASTMĀJA - PARKS”, kadastra apzīmējums 8084 009 0318, darba mērķis „REKREĀCIJAS UN TŪRISMA TERITORIJAS”, izmantošanu un ar to saistītās infrastruktūras izveidošanu*”

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju apstiprināta Būvvaldes vadītāja **Valda Lasmane**.

Rakstiskus priekšlikumus par izstrādājamajiem detaļiem plānojumiem var iesniegt un iepazīties ar izejmateriāliem pirmdienās, ceturtdienās Ropažu novada domes Būvvaldē no plkst.9-17., Sporta ielā 1, telefons informācijai 67918350, 67918221.

KULTŪRAS AKTIVITĀTES

Kultūras un izglītības centra aktivitāšu kalendārs

Oktobrī

Diena	Laiks	Vieta	Aktivitātes	Organizē
3.	15:00		Skolotāju dienai vetīts pasākums. Brauciens uz Valmieras Drāmas teātri	Kultūras un Izglītības centrs
11. - 12.			Koris "Ropaži" dodas ekskursijā pa Latgali	Koris "Ropaži"
18.		Foajē	Privāts pasākums	
25.	17:00	Lielā zāle	Ropažu senioru rudens balle	Ropažu senioru aktīvs

Novembrī

Diena	Laiks	Vieta	Aktivitātes	Organizē
3. - 30.		KIC Mazā zāle	Zaķumuižas pamatskolas un Ropažu vidusskolas bērnu zīmējumu izstāde "Latvija bērna acīm"	Kultūras un Izglītības centrs
10.	20:00	KIC Lielā zāle	Filma "Rīgas sargi" (tiks organizēts autobuss no visiem ciemiem Ropažu novadā)	Kultūras un Izglītības centrs
11.		"Sapņu līcis" Zaķumuža	Lačplēša dienai veltīts pasākums	Kultūras un Izglītības centrs sadarbībā ar Ropažu novada skolām
17.	19:00	KIC Lielā zāle	Valsts svētku svinīgā ceremonija "Ropažu Novada Lepnums"	Kultūras un Izglītības centrs
18.			Organizēts brauciens uz Rīgu - prezidenta uzrunu un salūtu	Kultūras un Izglītības centrs
21.	19:00 - 04:00	KIC Foajē	Diskotēka (no plkst 23:00 ieeja tikai no 18 gadu vecuma)	Kultūras un Izglītības centrs
28.			Dzimšanas diena Socialājam centram "Dzīpari"	Sociālais centrs "Dzīpari"
29.		KIC Mazā zāle	Rīgas rajona senioru - ceļotāju tikšanās	Ropažu pensionāru biedrība

Ropažu Kultūras un Izglītības centra nodarbību grafiks

Pirmdiena

No 19.00 – 21.00, 2.stāvā 8.kab.

SIEVIEŠU VOKĀLAIS ANSAMBLIS
"NOKTIRNE" (A.Indriksone)**Otrdiena**No 15.00 – 17.00, Lielā zāle
SPORTA DEJAS (S.Sinkins)**Trešdiena**No 13.00 – 15.00, Lielā zāle
TAUTISKĀS DEJAS (R.Poga)
No 15.00 – 17.00, Lielā zāle
TEĀTRA PULCIŅŠ (I.Ķeķe)No 16.00 – 19.00, 2.stāvā 7.kab.
ZĪDA APGLEZNOŠANA (A.Alsne)No 19.00 – 21.00, 2.stāvā 8.kab.
KORIS "ROPAŽI" (K.Sarma)**Ceturtdiena**No 15.00 – 17.00, Lielā zāle
NETRADICIONĀLĀS DEJAS (I.Baiža)
No 19.00 – 21.00, Lielā zāle
*JAUNIEŠU KORIS (J.Voitkeviča)

* mēģinājumi notiks gan Kultūras un Izglītības centrā, gan arī Zaķumuižas Kultūras namā

No 19.00 – 21.00, 2.stāvā 8.kab.

SIEVIEŠU VOKĀLAIS ANSAMBLIS
"NOKTIRNE" (A.Indriksone)**Piektdiena**No 13.00 – 15.00, Lielā zāle
TAUTISKĀS DEJAS (R.Poga)**Svētdiena**No 12.00 – 14.00, Lielā zāle
GRUPA "PSEIDO" (V.Fedosejevs)
No 12.00 – 14.00, 1.stāva foajē
VĒSTURES REKONSTRUKCIJAS KLUBS
"RODENPOIS" (A.Planders)
Tālrunis informācijai: 27134698.

SPORTS

PAŠVALDĪBU DARBINIEKI SACENŠAS VASARAS – RUDENS SPORTA SPĒLĒS

Rīgas rajona pašvaldību darbinieki tradicionāli divreiz gadā tiek uz sporta spēlēm – vasarā un ziemā. Vasaras spēles parasti norisinājās augusta sākumā. Šogad, laikam jau sakarā ar gaidāmo reorganizāciju Rīgas rajona padomē, kas būs nākamā gada vasarā, vasaras sporta spēles tika organizētas jau rudenī, 12.septembrī un vieta arī bija īpaša – Gulbenes rajona Rankas pagasta atpūtas parkā „Lācītes”.

Ropažu novada pašvaldības darbinieki sporta spēlēs piedalījušies jau no pašiem pirmsākumiem – 12 gadus atpakaļ. Vairakkārt ropožnieki ir ieguvuši arī 1.vietas kopvērtējumā, tāpēc divreiz rīkoja pašvaldību sporta spēles Ropažu novada teritorijā. Rezultāti vienmēr ir bijuši labi, jo – kā gan citādi, ja mūsu priekšsēdētājs Antons Cibulskis ir pēc izglītības sporta pedagogs, komandu saliedē un labiem rezultātiem noskaņo gan izpilddirektors Andris Sīpolnieks, gan sporta „dvēsele”, sporta darba organizatore Evita Eglāja. Komanda, kuras sastāvs gan katru reizi nedaudz mainās, vienmēr ir draudzīga, saliedēta, azartiski noskaņota. Tāpēc arī labi rezultāti! Arī šajās, iespējams, pēdējās tāda veida sacensībās, Ropažu novadu pārstāvēja saliedēta, draudzīga komanda 15 dalībnieku sastāvā.

Laiks todien sacensības dalībniekus nemaz nelutināja. Lija lietis, pūta brāzmais vējš, reizumis gan rudens saulīte izspraucās cauri negaisa mākoņiem.

Ropažu novada komanda piedalījās visās sacensību disciplīnās: priekšsēdētāja braucienā ar ūdens velosipēdu, florbola sacensībās, orientēšanās distancē, futbola sitienos, ķegļu florboulingā, volejbolā, jautrajā stafetē „Bikses” un lielajā komandu stafetē. Vislabāk mums veicās pludmales volejbolā. Spraigā cīņā un ar savējo nenogurstošu atbalstu – 1.vieta! Jautrajā stafetē „Bikses” arī ļoti labs rezultāts – 2.vieta! Priekšsēdētājs kopā ar kancelejas vadītāju, veicot distanci dīķī ar ūdens velosipēdu, laika ziņā gan neierindojās starp pašiem



Ropažu novada komanda pirms sacensībām



Šādi gan sildījāties, gan uzmundrinājām savus sportistus



Volejbola laukumā rit spēle par 1.vietu Ropaži: Inčukalns

labākajiem, taču saņēma speciālo balvu par visskaistāko braucieni!

Ropažu komanda izcēlās arī ar savām karsējmeitenēm un ļoti dedzīgo līdzjutēju atbalstu, īpaši volejbola spēļu laikā.

Apkopojot rezultātus, Ropažu komanda bija ļoti priecīga, jo saņēma 2 kausus: volejbolā un „biksēs”, medaļas un kopvērtējumā ierindojās 4.vietā no 21 komandas. Rezultāts tiešām labs!

Komandas dalībnieki ar gandarījumu svinēja šo uzvaru, liksmi dejoja ballē un daži arī uzstājās ar dziesmu priekšnesumiem. Sportiskais gars un jautrs noskaņojums saglabāsies arī līdz nākamajām spēlēm!

Ināra Skrodele

SPORTS

ROPAŽNIECES PIEDALĀS RED BULL FLUGTAG RĪGA 2008

31.augustā Rīgā AB dambī notika Latvijā pirmais pašdarināto lidaparātu konkurss „Red Bull Flugtag Rīga 2008”.

Beidzot arī Latvijas lidot gribētājiem, stingri ievērojot Red Bull Flugtag rīkotāju nosacījumus bija iespēja sevi pierādīt pašu spēkiem uzbūvējot lidaparātu. Konkurss kopumā pieteicās 489 komandas no visas Latvijas un viena ekipāža no Krievijas. No tām žūrija atlasīja 46 komandas, vērtējot to oriģinalitāti un paredzamo lidotspēju.

Saulainajā svētdienas rītā AB Dambī ieradās dažādi lidojošie objekti, kā, piemēram, tramvajs, skrituļdēlis, Vanšu tilts, lieli pūķi, kā arī sieviešu augstpapēžu kurpe – komanda no **Ropažu novada „GILL”**, Pilots – **Gita Tretjakova (Kākciems)** un trīs stūmēji **Lelde Lāsma (Kākciems)**, **Rotberga – Zariņa (Kākciems)** un **Liene Andersone (Ropaži)**. Lidaparāti devās plašajā lidojumā no 6 metrus augstas rampas, kas bija uzbūvēta AB Dambī virs Daugavas ūdeņiem. Īsākais „lidojums” bija 1 metrs, garākais 27 metri.

Konkursu vadīja Pauls Timrots un Baiba Sipeniece, savukārt komandu atraktīvos lidojumus un priekšnesumus vērtēja žūrija, kurā darbojās vairāki sabiedrībā pazīstami cilvēki - Mārtiņš Rubenis, Valters Krauze, Jana Duļevka, Intars Rešetins un citi.



Pašdarināto lidaparātu konkursu «Red Bull Flugtag Rīga 2008» Rīgā apmeklēja 45 tūkstoši skatītāju, ziņo pasākuma rīkotāji. Par konkursa uzvarētāju komanda kļuva „Vāverīte” no Rīgas. Komandas pilots - Lauris Rimkuss.

Gita Tretjakova

Noslēdzas sezona āra laukumos

14.septembrī, noslēdzoties sezonai āra laukumos, Ropažu tenisa kortos notika atklātais dubultspēles kausa izcīņas turnīrs tenisā. Par laimi arī nelija. Attēlā dalībnieki pulcējas sacensību atklāšanai. Sacensības atklāja Tiesnesis Z. Uptītis. Piedalījās 8 MIX pāri.



Informāciju
sagatavoja
Evita Eglāja

Rīgas rajona krosā



26. augustā Baložos notika Rīgas rajona sporta spēles krosā starp novadiem, pagastiem un pilsētām. Mūsu novadu pārstāvēja Sporta un atpūtas svētkos labāko rezultātu īpašnieki: Mārtiņš un Kristaps, Sīpolnieki, Kārlis Gailītis un Ēriks Jansons.

Jaunākā sporta informācija un pasākumu kalendārs
– www.ropazi.lv/sports

SLUDINĀJUMI * INFORMĀCIJA * REKLĀMA

Meklējam

„Ropažu novada lepnumu”!

Twojas Latvijas neatkarības pasludināšanas 90. gadadiena – 18. novembris.

Tas ir laiks, kad svinīgā noskaņā atceramies mūsu valsts grūto tapšanas vēsturi, un laiks, kad katrs varam mirkli apstāties un padomāt par to, cik daudz esam ziedojuši, lai izbaudītu brīvību un neatkarību.

Ropažu Kultūras un Izglītības centrs rīkos valsts svētkus 17. novembrī, kur svinīgi godināsim tos:

- kuri ar savu darbu, gudrību, pašreizējību un sirsnību nes Ropažu vārdu Latvijā un pasaulē;
- kuri vienmēr ir klāt tieši tajos brīžos, kad visvairāk nepieciešama palīdzīga roka;
- kuri ir pelnījuši saņemt goda titulu „Ropažu novada lepnums”.

Rakstiet mums stāstus par savu kolēģi, draugu, paziņu vai sevi pašu, nosaucot tieši tā cilvēka vārdu, par kura dižajiem darbiem un panākumiem kādā jomā mēs varam būt lepnī visā Ropažu novadā!

Rakstiet vai zvaniet mums līdz 13. oktobrim:

Ropažu Kultūras un izglītības centram,
Sporta iela 2, k. 2, Ropaži, Ropažu nov., Rīgas raj. LV-2135;
e-pasts: ropazulepnums@inbox.lv
tāl.: 27134698.

Ir sākusies jauna sezona un

Jauktais koris „Ropaži” aicina dalībniekus visās balsu grupās!

Ja Tu vēlies dziedāt, cītīgi strādāt un labi atpūsties jautru cilvēku lokā, pievienojies mums!

Šis ir kora 30. jubilejas gads!

Gatavosimies šim svinībām un atklāsim jaunu dziesmu repertuāru, kuru, iespējams, dziedāsim arī ārpus Latvijas.

Ropažu Kultūras un Izglītības centrā

II stāvā, 8. telpā

Trešdienās plkst. 19.00

Tāl. 29340321 Kaspars

ROPAŽU NOVADA INFORMĀCIJAS CENTRS

piedāvā bezmaksas

DATORKURSUS IESĀCĒJIEM

(bez priekšzināšanām)

Pirmā nodarbība 6.oktobrī, plkst. 17.30

Mācības notiks 1-2x nedēļā, grupā, Ropažu novada informācijas centra telpās, Rīgas ielā 5, Ropažos (ieeja no Sporta centra puses).

Ir iespēja vēl vienoties par nodarbību laikiem.

Kursiem pieteikties pa tālr. 29147335 (darbdienās 10.00 - 17.00)

Ropažu novada informācijas centrs
visus interesentus aicina uz

Zīda apgleznošanas nodarbībām

Pirmā tikšanās 15.oktobrī, plkst. 16.30,

Ropažu kultūras un izglītības centra
2.stāvā, 8.telpa.

Dalības maksa:

Pensionāriem – bezmaksas

Pārējiem interesentiem – Ls 1,- (par 1 nodarbību), materiālu iegādei.

Cienījamie Ropažu iedzīvotāji!

Esam priecīgi Jūs uzlūgt uz TRIATEL mobilā interneta prezentāciju, kura notiks 2008. gada 17. oktobrī 18:00 Ropažu Kultūras un izglītības centrā.

TRIATEL ir pirmais trešās paaudzes (3G) telekomunikāciju operators Baltijā, kas jau deviņus gadus veiksmīgi darbojas Latvijas tirgū, izmantojot jaunākās paaudzes pasaulē plaši izmantoto CDMA tehnoloģiju, kura nodrošina ātrus un kvalitatīvus bezvadu balsis (fiksētā un mobilā telefonija) un bezvadu platjoslas interneta pakalpojumus. Uzņēmums pilnībā pieder vietējiem akcionāriem.

Pasākuma ietvaros informēsim:

- Par Triatel piedāvāto pakalpojumu
 - Par Triatel piedāvājumu fiziskām personām (privātpersonām)
 - Par Triatel piedāvājumu juridiskām personām (uzņēmējiem)
- Uz tikšanos!

Ar cieņu, **Valdis Stieģelis**

Biznesa klientu apkalpošanas nodaļas

Pārdošanas projektu vadītājs

Tāl.: 67873412, mob.tāl.: 25803412, Fax. 67873521

e-pasts: valdis.stiegelis@triatel.lv

Ropažu novada domes izdevums **“Ropažu Vēstis”**. www.ropazi.lv

Reģistrācijas Nr. 000702747. Izdevējs: Ropažu novada dome

Redaktore: Ināra Skrodele, tālr.: 67958530.

E-pasts: ropazuvestis@inbox.lv

Adrese: A/k 231, Zaķumuiža, Rīgas rajons, LV – 2133.

Maketētājs: Haralds Gailītis. Iespiests: SIA “NIPO NT”, tirāža 1400 eks.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumos - to iesniedzēji.

Darbu ir uzsācis

Ropažu novada Jauniešu koris!

Ja tu vēlies dziedāt labā

kompānijā,

esi jauns un aktīvs,

tad gaidām tieši tevi!

Tālrunis informācijai: 29224470.